A A
B B
C C
D D
E E
F F
8
8

• Terminador IQ (Q-TERM-R-10 para los sistemas monofásicos o Q-TERM-3P-10
para los sistemas multifásicos): normalmente se necesitan 1 terminador
(cable de alterna de bajada conectado en el extremo) o 2 terminadores (cable
de alterna de bajada conectado en el centro) por circuito derivado.
• Herramienta de desconexión IQ (Q-DISC-3P-10).
• IQ Cable para los sistemas monofásicos o multifásicos:
Modelo de
cable
Separación entre
conectores*
Orientación del
módulo fotovoltaico
Conectores
por caja
Monofásico
Q-25-10-240 1,3m Vertical (todos) 240
Q-25-17-240 2,0m Horizontal (60 celdas) 240
Q-25-20-200 2,3m Horizontal (72 celdas) 200
Multifásico
Q-25-10-3P-200 1,3m Vertical (todos) 200
Q-25-17-3P-160 2,0m Horizontal (60 celdas) 160
Q-25-20-3P-160 2,3m Horizontal (72 celdas) 160
* Admite 30 cm de holgura del cable.
Conector de CA
IQ8 Series Microinverters
Conector de CC